別添資料有 A4 １枚

令和７年４月２４日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教職員研修・採用課

担当：伊藤 紀子

TEL：683-6410

（愛知県政記者クラブと同時発表）

文部科学省 地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の機能強化事業

多文化共生社会の課題解決に向けた協働的力量の形成

～ポートフォリオを軸とした「あいち地域共創教員プログラム」～

合同発表会の開催について

愛知県立大学、愛知県教育委員会、名古屋市教育委員会、並びに長久手市教育委員会、

瀬戸市教育委員会、日進市教育委員会、尾張旭市教育委員会が協働し、地域の教育課題を

自ら学び考え、地域と共創する力量を備えた教員を安定的・継続的に育成していくための

モデル構築に向けた取組を開始します。

下記の通り合同発表を行いますので、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

  ・日 時      令和 7年 5月 7日（水）午後２時～午後２時 30 分

   ・場 所      愛知県立大学サテライトキャンパス

（愛知県名古屋市中村区名駅４丁目４-38ウインクあいち15階）

・発表者      愛知県立大学 学長 川畑博昭 氏

            愛知県教育委員会 教育長 川原馨 氏

            名古屋市教育委員会 教育長 坪田知広

  ・内 容      事業趣旨説明、質疑応答、写真撮影

  ・その他      事業概要については別添資料をご参照ください。